
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 71 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: REGIONE PIEMONTE – VARIANTE NORME DI ATTUAZIONE DEL 

PAI -TITOLO V – CONVOCAZIONE CONFERENZA PROGRAMMATICA 

PER IL 27.07.2016 – PARTECIPAZIONE. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno  26 del mese di luglio, alle ore 12.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che la Regione Piemonte – Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo ha 
convocato per il giorno 27 p.v. la conferenza programmatica relativa alla Variante alle 
Norme di attuazione del PAI; 
 
Ritenuto pertanto, giusto e doveroso per l’Amministrazione Comunale scrivente 
partecipare alla suddetta conferenza al fine di sostenere quanto segue: 
 

- Ribadire i contenuti delle osservazioni già formulate da questo Comune e trasmesse 
al settore regionale OO.PP e Difesa Suolo in data 10.06.2014 prot. 1457, in data 
24.07.2015 prot. 1921 e in data 06.05.2016 prot. n. 1131; ribadire la richiesta di 
integrare i dettami delle Norme di attuazione del Pai, con l’inciso, riportato nella 
Nota di indicazioni operative per l’applicazione delle norme d’uso del suolo di cui al 
punto 2 della comunicazione a firma del Direttore della Direzione Regionale OO.PP 
e Difesa Suolo, prot. n. 22531/A1805 del 1*9.05.2016, ovvero: Per quanto riguarda 
il reticolo secondario, qualora il Comune abbia provveduto all’adeguamento del 
proprio Piano Regolatore al Pai, valgono le Norme di uso del suolo, dettate dal 
Piano Regolatore stesso”; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di partecipare alla conferenza programmatica di cui all’oggetto, al fine di sostenere quanto 
segue: 
- Ribadire i contenuti delle osservazioni già formulate da questo Comune e trasmesse 
al settore regionale OO.PP e Difesa Suolo in data 10.06.2014 prot. 1457, in data 
24.07.2015 prot. 1921 e in data 06.05.2016 prot. n. 1131; ribadire la richiesta di integrare 
i dettami delle Norme di attuazione del Pai, con l’inciso, riportato nella Nota di indicazioni 
operative per l’applicazione delle norme d’uso del suolo di cui al punto 2 della 
comunicazione a firma del Direttore della Direzione Regionale OO.PP e Difesa Suolo, prot. 
n. 22531/A1805 del 19.05.2016, ovvero: Per quanto riguarda il reticolo secondario, 
“qualora il Comune abbia provveduto all’adeguamento del proprio Piano Regolatore al Pai, 
valgono le Norme di uso del suolo, dettate dal Piano Regolatore stesso”; 
 
Di dare mandato al Sindaco pro/tempore o ad un suo delegato di sostenere quanto sopra 
alla conferenza programmatica convocata in Regione Piemonte per il giorno 27/07/2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n. 267/2000 e smi. 
 


